

## Bilan de bouclage pour le 31.12.2009

Comparaison de comptabilité avec:

N°	Désignation	Actuel	Comparaison	Diff.	Diff. %
1	ACTIFS				
10	ACTIFS CIRCULANTS	3'163.20			
100	Liquidités	699.20			
1000	Caisse	195.25			
1010	CCP - CHF - Compte postal - 10-264734-9	147.31			
1020	BCGE - CHF - Compte bancaire 5010.89.63	54.35			
1030	CCP - EUR - Compte postal - 91-481637-4	-0.57			
1040	BCGE - EUR - Compte bancaire 5010.89.64	-2.78			
1050	PAYPAL - Compte paiements en ligne	305.64			
120	Stock de marchandises / Autres fonds de roulement	2'464.00			
1200	Stock de marchandises	2'737.00			
1201	Provision sur stock de marchandises	-273.00			
14	CAPITAL IMMOBILISE	2'869.46			
150	Investissements matériels	2'869.46			
1500	Installations / machines / ordinateurs / HARDWARE	2'019.95			
1510	Mobilier / équipement	331.50			
1520	Installations informatiques / SOFTWARE	518.01			
	<b>TOTAL :</b>	<b>6'032.66</b>	<b>6'032.66</b>	<b>6'032.66</b>	

<b>Bénéfice net au 31.12.2009</b>	6'032.66	6'032.66	6'032.66		
<b>TOTAL :</b>	<b>6'032.66</b>	<b>6'032.66</b>	<b>6'032.66</b>		

**Compte de résultats pour le 31.12.2009**

Comparaison de comptabilité avec:

N°	Désignation	Actuel	Comparaison	Diff.	Diff. %
3	PRODUIT OPERATIONNEL				
30	PRODUIT OPERATIONNEL	32'402.38			
300	PROJETS SUD - Apports et Dons	21'977.28			
3010	Dons Projets Sud	5'044.07			
3011	Parrainages Projets Sud	4'731.61			
3015	Subventions - part SUD	12'201.60			
310	PROJETS EUROPE - Cotisations Subventions S	5'181.52			
3100	Cotisations	2'813.12			
3110	Subventions - part GESTION	918.40			
3120	Sponsoring Frais Administratifs	1'450.00			
320	COMMERCE EQUITABLE ET SOLIDAIRE	5'242.44			
3500	Ventes Produits Equitables	5'242.44			
360	Autres produits / prestations de service	1.14			
3610	Produits financiers - Intérêts bancaires	1.14			
	<b>TOTAL :</b>	<b>32'402.38</b>	<b>32'402.38</b>	<b>32'402.38</b>	

4	PROJETS - CHARGES DE MATERIEL & DE MARCI				
40	PROJETS	17'278.60			
400	Projets Sud	17'278.60			
4000	Projets Inde	19'153.50			
4010	Dotation réserve projets	-1'874.90			
6	AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION				
62	CHARGES DE PROJETS	4'242.95			
630	Assurance choses	157.50			
6300	Assurance Responsabilité Civile	157.50			
650	Charges administratives	2'723.20			
6500	Fourniture de bureau	756.40			
6510	Téléphone / Internet	1'341.10			
6520	Photocopies / impressions	73.00			
6530	Affranchissement	488.15			
6580	Autres charges administratives	64.55			
660	Recherche de fonds	817.36			
6601	Impressions - Publications	817.36			
680	Résultat financier (opérationnel)	493.89			
6840	Frais bancaires	462.54			
6850	Produit financier (opérationnel)	31.35			
690	Amortissements	51.00			
6922	Amortissements informatique	51.00			
70	CHARGES COMMERCE EQUITABLE ET SOLIDAIF	4'849.98			
700	Charges de commerce équitable	4'849.98			
7001	Achat articles de commerce équitable	3'941.33			
7002	Frais de douane	579.55			
7003	Matériel / Fournitures / Stand	56.10			
7004	Provision sur marchandises	273.00			
8	RESULTAT EXCEPTIONNEL / ETR. A L'EXPL.				
80	RESULTAT EXCEPTIONNEL	-1.81			
800	Résultat exceptionnel	-1.81			
8001	Gains et pertes de taux de change	-1.81			
	<b>TOTAL :</b>	<b>26'369.72</b>	<b>26'369.72</b>	<b>26'369.72</b>	

<b>Bénéfice net au 31.12.2009</b>	<b>6'032.66</b>	<b>6'032.66</b>	<b>6'032.66</b>		
<b>TOTAL :</b>	<b>32'402.38</b>	<b>32'402.38</b>	<b>32'402.38</b>		